
Base: Credito Original Anexo I - Planilla 1.1

TOTAL SECTOR

ADMINIST.  

CENTRAL

ORGAN.  

DESCENTRAL.

FDOS FIDUC. Y 

CTAS. ESP.

INST. DE SEG. SOC.
SUBTOTAL

INSTI. DE OBRA SOC. EMP.Y OTROS 

ENTES
SUBTOTAL PUBLICO

1 2 3 4 5 = 1+2+ 3+4 6 7 8 = 6+7 9 =  5 + 8

I. INGRESOS CORRIENTES 73.080,81 2.374,60 0,00 0,00 75.455,41 3.834,54 0,00 3.834,54 79.289,96

   . Tributarios 58.557,87 1.147,00 0,00 0,00 59.704,87 0,00 0,00 0,00 59.704,87

      - De Orígen Provincial 4.066,17 0,00 0,00 0,00 4.066,17 0,00 0,00 0,00 4.066,17

      - De Orígen Nacional 54.491,70 1.147,00 0,00 0,00 55.638,70 0,00 0,00 0,00 55.638,70

   . Contribuciones a la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.746,46 0,00 3.746,46 3.746,46

   . No Tributarios 46,42 111,93 0,00 0,00 158,35 76,10 0,00 76,10 234,45

      - Regalías 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Otros No Tributarios 46,42 111,93 0,00 0,00 158,35 76,10 0,00 76,10 234,45

   . Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 235,07 1.115,38 0,00 0,00 1.350,45 11,98 0,00 11,98 1.362,43

   . Rentas de la Propiedad 120,42 0,00 0,00 0,00 120,42 0,00 0,00 0,00 120,42

   . Transferencias Corrientes 14.121,03 0,30 0,00 0,00 14.121,33 0,00 0,00 0,00 14.121,33

II. GASTOS CORRIENTES 63.480,22 3.254,65 0,00 0,00 66.734,87 3.832,99 0,00 3.832,99 70.567,86

    . Gastos de Consumo 43.191,89 3.116,50 0,00 0,00 46.308,38 3.832,99 0,00 3.832,99 50.141,37

       - Personal 33.296,39 1.725,71 0,00 0,00 35.022,10 251,04 0,00 251,04 35.273,13

       - Bienes y Servicios 9.894,42 804,72 0,00 0,00 10.699,14 3.581,79 0,00 3.581,79 14.280,93

       - Otros Gastos 1,08 586,06 0,00 0,00 587,15 0,17 0,00 0,17 587,31

    . Rentas de la Propiedad 432,31 22,97 0,00 0,00 455,27 0,00 0,00 0,00 455,27

    . Prestaciones de la Seguridad Social 118,78 0,00 0,00 0,00 118,78 0,00 0,00 0,00 118,78

    . Transferencias Corrientes 19.737,25 115,19 0,00 0,00 19.852,44 0,00 0,00 0,00 19.852,44

        - Al Sector Privado 4.505,22 43,46 0,00 0,00 4.548,69 0,00 0,00 0,00 4.548,69

        - Al Sector Público 15.232,02 71,73 0,00 0,00 15.303,75 0,00 0,00 0,00 15.303,75

           . Municipios 14.859,15 68,85 0,00 0,00 14.928,00 0,00 0,00 0,00 14.928,00

           . Otros 372,88 2,88 0,00 0,00 375,75 0,00 0,00 0,00 375,75

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. RESULTADO ECONOMICO                                                                 (I - II) 9.600,59 -880,04 0,00 0,00 8.720,54 1,55 0,00 1,55 8.722,09

IV. INGRESOS DE CAPITAL 1.700,24 3.143,33 0,00 0,00 4.843,57 135,69 0,00 135,69 4.979,26

     . Recursos Propios de Capital 1,28 0,00 0,00 0,00 1,28 0,00 0,00 0,00 1,28

     . Transferencias de Capital 1.698,96 2.993,24 0,00 0,00 4.692,20 0,00 0,00 0,00 4.692,20

     . Disminución de la Inversión Financiera 0,00 150,08 0,00 0,00 150,08 135,69 0,00 135,69 285,78

 V. GASTOS DE CAPITAL 8.979,21 4.392,98 0,00 0,00 13.372,19 239,40 0,00 239,40 13.611,59

      . Inversión Real Directa 8.099,64 4.351,99 12.451,63 1,64 0,00 1,64 12.453,27

      . Transferencias de Capital 221,01 1,40 0,00 0,00 222,41 0,00 0,00 0,00 222,41

        - Al Sector Privado 36,51 1,40 0,00 0,00 37,91 0,00 0,00 0,00 37,91

        - Al Sector Público 184,50 0,00 0,00 0,00 184,50 0,00 0,00 0,00 184,50

           . Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

           . Otros 184,50 0,00 0,00 0,00 184,50 0,00 0,00 0,00 184,50

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      . Inversión Financiera 658,57 39,58 0,00 0,00 698,15 237,76 0,00 237,76 935,91

 VI. INGRESOS TOTALES                                                                     ( I + IV) 74.781,04 5.517,93 0,00 0,00 80.298,98 3.970,23 0,00 3.970,23 84.269,21

 VII. GASTOS TOTALES                                                                      ( II + V) 72.459,43 7.647,63 0,00 0,00 80.107,06 4.072,39 0,00 4.072,39 84.179,45

VIII. GASTOS PRIMARIOS                                 ( VII - RENTAS PROPIEDAD) 72.027,13 7.624,66 0,00 0,00 79.651,79 4.072,39 0,00 4.072,39 83.724,18

 IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGUR.                            ( VI - VII) 2.321,61 -2.129,69 0,00 0,00 191,92 -102,16 0,00 -102,16 89,76

 X. RESULTADO FINANCIERO SIN PRIVATIZACIONES 2.321,61 -2.129,69 0,00 0,00 191,92 -102,16 0,00 -102,16 89,76

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 10,75 2.139,69 0,00 0,00 2.150,44 102,90 0,00 102,90 2.253,34

XI. GASTOS FIGURATIVOS 2.242,60 10,00 0,00 0,00 2.252,60 0,75 0,00 0,75 2.253,34

XII. RESULTADO  PRIMARIO                                                            (VI - VIII) 2.753,92 -2.106,73 0,00 0,00 647,19 -102,16 0,00 -102,16 545,03

XIII. RESULTADO FINANCIERO                                                    ( IX + X - XI) 89,76 0,00 0,00 0,00 89,76 0,00 0,00 0,00 89,76

XIV. FUENTES FINANCIERAS 813,61 0,00 0,00 0,00 813,61 0,00 0,00 0,00 813,61

     . Disminución de la Inversión Financiera 155,55 0,00 0,00 0,00 155,55 0,00 0,00 0,00 155,55

        - Uso del Fondo  Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Otros 155,55 0,00 0,00 0,00 155,55 0,00 0,00 0,00 155,55

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 658,06 0,00 0,00 0,00 658,06 0,00 0,00 0,00 658,06

       - Colocación de Títulos Públicos 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06

       - Obtención de otros Préstamos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones  Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

XV. APLICACIONES FINANCIERAS 903,38 0,00 0,00 0,00 903,38 0,00 0,00 0,00 903,38

       . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Integración del Fondo Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 903,38 0,00 0,00 0,00 903,38 0,00 0,00 0,00 903,38

          - Amortización de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Otros Préstamos 747,90 0,00 0,00 0,00 747,90 0,00 0,00 0,00 747,90

          - Disminución de Otros Pasivos 155,48 0,00 0,00 0,00 155,48 0,00 0,00 0,00 155,48

. Gastos Figurativos para Aplicaciones  Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - PROVINCIA: LA RIOJA

Responsabilidad Fiscal

ESQUEMA  AHORRO -  INVERSION -  FINANCIAMIENTO 

EJERCICIO 2021 

En Millones  de  Pesos 

ADMNINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA INSTITUTOS, EMPRESAS Y OTROS ENTES



Base: Crédito Inicial Anexo I - Planilla 1.2

ADMINIST. 

CENTRAL

ORGAN. 

DESCENTR.

FDOS. FIDUC. Y 

CTAS. ESP.

INST. SEG. SOCIAL

TOTAL

ADMINIST. CENTRAL ORGAN. 

DESCENTR.

FDOS. FIDUC. Y 

CTAS. ESP.

INST. SEG. 

SOCIAL

TOTAL

ADMINIST. 

CENTRAL

ORGAN. 

DESCENTR.

FDOS. FIDUC. Y 

CTAS. ESP.

INST. SEG. 

SOCIAL

TOTAL

1 2 3 4 5 = 1+2+3+4 1 2 3 4 5 = 1+2+3+4 1 2 3 4 5 = 1+2+3+4

I - GASTOS CORRIENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GASTOS DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BIENES  Y SERVICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS GASTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AL SECTOR PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. MUNICIPIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. OTRAS DEL SECTOR PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AL SECTOR EXTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II - GASTOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVERSION REAL DIRECTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AL SECTOR PRIVADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AL SECTOR PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. MUNICIPIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. OTRAS DEL SECTOR PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AL SECTOR EXTERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVERSION FINACIERA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III - GASTOS TOTALES                                                (I + II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV - GASTOS PRIMARIOS    ( III - RENTAS DE LA PROP.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V - CONTRIBUCIONES FIGURATTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VI - GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII - ENDEUDAMIENTO APLICADO  A GASTOS I Y II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        . DESEMBOLSADO EN EL EJERCICIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        . DESEMB. EN EJ. ANTERIORES Y NO UTILIZADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VIII - OTRAS FTES FCIERAS APLICADAS  A  GASTOS II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(VII) se refiere solo a financiamiento proveniente de Programas con financiamiento de Organ. Internacionales de Crédito y a otros financiamientos

(VIII) se refiere a disminucion de Activos Financieros y otros endeudamientos distintos a los incluidos en VII

Responsabilidad Fiscal

ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA PROVINCIAL

DEDUCCIONES CON FINANCIAMIENTO ESPECIAL

EJERCICIO 2021

- En Millones de Pesos -

GASTOS FINANCIADOS POR PROG. ORGANISMOS INTERN. DE CREDITO GASTOS EN INFRAEST. SOC. BASICA FINANC. POR OTROS USOS DEL CRED. GASTOS DE CAPITAL FINANCIADOS  POR OTRAS FUENTES  FINANCIERAS



Base: Crédito Original Anexo I: Planilla 1.3

GASTOS 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CONSUMO

PERSONAL

BIENES Y 

SERVICIOS

OTROS GASTOS RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

PREST. SEG. 

SOCIAL

TRANSF. 

CORRIENTES

GASTOS DE 

CAPITAL

INV. REAL 

DIRECTA

TRANSF. DE 

CAPITAL

INVERSION 

FCIERA

GASTO TOTAL

I -  ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 25.429,93 9.400,36 6.312,92 3.087,43 0,00 0,00 0,00 16.029,58 1.950,18 1.949,81 0,38 0,00 27.380,12

  1.1 Legislativa 1.101,45 1.101,45 946,86 154,59 0,00 0,00 0,00 0,00 12,10 12,10 0,00 0,00 1.113,54

  1.2 Judicial 1.767,62 1.767,62 1.682,98 84,63 0,00 0,00 0,00 0,00 35,85 35,85 0,00 0,00 1.803,47

  1.3 Dirección Superior Ejecutiva 6.523,26 5.637,82 2.919,33 2.718,49 0,00 0,00 0,00 885,44 1.894,03 1.893,65 0,38 0,00 8.417,29

  1.5 Relaciones Interiores 14.788,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.788,85 0,00 0,00 0,00 0,00 14.788,85

  1.6 Administración Fiscal 801,37 446,37 339,78 106,59 0,00 0,00 0,00 355,00 4,85 4,85 0,00 0,00 806,22

  1.7 Control de la Gestiön  Pública 415,45 415,45 396,12 19,33 0,00 0,00 0,00 0,00 3,37 3,37 0,00 0,00 418,82

  1.8 Información y Estadísticas Básicas 31,94 31,65 27,84 3,80 0,00 0,00 0,00 0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 31,94

II - SERVICIOS DE SEGURIDAD 5.665,03 5.664,22 5.120,90 543,32 0,00 0,00 0,00 0,82 79,09 79,09 0,00 0,00 5.744,12

  2.2  Seguridad Interior 5.172,97 5.172,15 4.759,92 412,24 0,00 0,00 0,00 0,82 77,72 77,72 0,00 0,00 5.250,69

  2.3  Seguridad Penal 492,06 492,06 360,98 131,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1,37 1,37 0,00 0,00 493,43

III - SERVICIOS SOCIALES 32.180,69 28.785,72 22.339,81 5.858,76 587,15 0,00 118,78 3.276,20 5.514,96 5.254,93 215,44 44,58 37.695,65

  3.1 Salud 9.249,92 8.993,71 5.862,90 3.130,81 0,00 0,00 0,00 256,21 1.151,76 1.143,26 8,50 0,00 10.401,68

  3.2 Promoción y Asistencia social 4.023,41 2.196,26 533,94 1.075,18 587,15 0,00 0,00 1.827,15 67,63 31,15 1,40 35,08 4.091,04

  3.3 Seguridad social 160,42 41,64 38,54 3,10 0,00 0,00 118,78 0,00 0,10 0,10 0,00 0,00 160,52

     3.4 Educación elemental 15.773,24 14.864,09 13.987,78 876,31 0,00 0,00 0,00 909,15 254,80 254,80 0,00 0,00 16.028,03

  3.5 Ciencia y Técnica 32,37 31,37 30,94 0,43 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 33,37

  3.6 Trabajo 1.859,12 1.586,70 1.562,14 24,56 0,00 0,00 0,00 272,43 28,93 2,39 26,54 0,00 1.888,06

  3.7 Vivienda y Urbanismo 347,62 341,86 280,28 61,58 0,00 0,00 0,00 5,76 1.605,94 1.601,44 0,00 4,50 1.953,56

  3.8 Agua Potable y Alcantarillado 703,40 698,90 12,36 686,55 0,00 0,00 0,00 4,50 2.402,64 2.219,64 178,00 5,00 3.106,04

  3.9 Otros servicios urbanos 31,19 31,19 30,94 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2,17 2,17 0,00 0,00 33,36

IV - SERVICIOS ECONOMICOS 3.003,94 2.458,09 1.248,47 1.209,62 0,00 0,00 0,00 545,85 5.827,96 5.167,80 6,59 653,57 8.831,90

  4.1 Energía, Combustible y Minería 137,26 137,26 92,49 44,77 0,00 0,00 0,00 0,00 396,19 338,69 0,00 57,50 533,45

  4.2 Comunicaciones 234,29 219,29 184,85 34,44 0,00 0,00 0,00 15,00 38,59 2,89 0,00 35,70 272,88

  4.3 Transporte 1.264,18 1.022,55 345,00 677,55 0,00 0,00 0,00 241,63 4.737,17 4.737,17 0,00 0,00 6.001,35

  4.4 Ecología y Medio Ambiente 129,37 97,17 36,24 60,92 0,00 0,00 0,00 32,20 2,07 2,07 0,00 0,00 131,43

  4.5 Agricultura 903,64 663,02 322,16 340,86 0,00 0,00 0,00 240,62 386,50 54,41 3,59 328,50 1.290,14

  4.6 Industria 124,44 124,44 123,62 0,82 0,00 0,00 0,00 0,00 224,57 0,00 3,00 221,57 349,01

  4.7 Comercio, turismo y otros servicios 190,76 174,36 144,09 30,26 0,00 0,00 0,00 16,40 42,88 32,58 0,00 10,30 233,63

  4.8 Seguros y finanzas 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00

V - DEUDA PUBLICA 455,27 0,00 0,00 0,00 0,00 455,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,27

  5.1 Servicios de la Deuda Pública 455,27 0,00 0,00 0,00 0,00 455,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455,27

      (intereses y gastos)

TOTAL 66.734,87 46.308,38 35.022,10 10.699,14 587,15 455,27 118,78 19.852,44 13.372,19 12.451,63 222,41 698,15 80.107,06

Responsabilidad Fiscal

ADMINISTRACION PUBLICA NO  FINANCIERA PROVINCIAL

EJECUCION DEL GASTO POR  FINALIDAD, FUNCION,  ECONOMICA Y OBJETO  -  EXCLUIDO  APOS

EJERCICIO 2021

- en millones de pesos - 



ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA - PROVINCIA: LA RIOJA

ESQUEMA  AHORRO -  INVERSION -  FINANCIAMIENTO 

EJERCICIO 2021 

Base: Credito Original Anexo I - Planilla 1.4

ADMINIST.  

CENTRAL

ORGAN.  

DESCENTRAL.

FDOS FIDUC. Y 

CTAS. ESP.

INST. DE SEG. SOC.
SUBTOTAL

1 2 3 4 5 = 1+2+ 3+4

I. INGRESOS CORRIENTES 73.080,81 2.374,60 0,00 0,00 75.455,41

   . Tributarios 58.557,87 1.147,00 0,00 0,00 59.704,87

      - De Orígen Provincial 4.066,17 0,00 0,00 0,00 4.066,17

      - De Orígen Nacional 54.491,70 1.147,00 0,00 0,00 55.638,70

   . Contribuciones a la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   . No Tributarios 46,42 111,93 0,00 0,00 158,35

      - Regalías 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      - Otros No Tributarios 46,42 111,93 0,00 0,00 158,35

   . Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ. 235,07 1.115,38 0,00 0,00 1.350,45

   . Rentas de la Propiedad 120,42 0,00 0,00 0,00 120,42

   . Transferencias Corrientes 14.121,03 0,30 0,00 0,00 14.121,33

II. GASTOS CORRIENTES 63.480,22 3.254,65 0,00 0,00 66.734,87

    . Gastos de Consumo 43.191,89 3.116,50 0,00 0,00 46.308,38

       - Personal 33.296,39 1.725,71 0,00 0,00 35.022,10

       - Bienes y Servicios 9.894,42 804,72 0,00 0,00 10.699,14

       - Otros Gastos 1,08 586,06 0,00 0,00 587,15

    . Rentas de la Propiedad 432,31 22,97 0,00 0,00 455,27

    . Prestaciones de la Seguridad Social 118,78 0,00 0,00 0,00 118,78

    . Transferencias Corrientes 19.737,25 115,19 0,00 0,00 19.852,44

        - Al Sector Privado 4.505,22 43,46 0,00 0,00 4.548,69

        - Al Sector Público 15.232,02 71,73 0,00 0,00 15.303,75

           . Municipios 14.859,15 68,85 0,00 0,00 14.928,00

           . Otros 372,88 2,88 0,00 0,00 375,75

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. RESULTADO ECONOMICO                                                                 (I - II) 9.600,59 -880,04 0,00 0,00 8.720,54

IV. INGRESOS DE CAPITAL 1.700,24 3.143,33 0,00 0,00 4.843,57

     . Recursos Propios de Capital 1,28 0,00 0,00 0,00 1,28

     . Transferencias de Capital 1.698,96 2.993,24 0,00 0,00 4.692,20

     . Disminución de la Inversión Financiera 0,00 150,08 0,00 0,00 150,08

 V. GASTOS DE CAPITAL 8.979,21 4.392,98 0,00 0,00 13.372,19

      . Inversión Real Directa 8.099,64 4.351,99 12.451,63

      . Transferencias de Capital 221,01 1,40 0,00 0,00 222,41

        - Al Sector Privado 36,51 1,40 0,00 0,00 37,91

        - Al Sector Público 184,50 0,00 0,00 0,00 184,50

           . Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

           . Otros 184,50 0,00 0,00 0,00 184,50

        - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      . Inversión Financiera 658,57 39,58 0,00 0,00 698,15

 VI. INGRESOS TOTALES                                                                     ( I + IV) 74.781,04 5.517,93 0,00 0,00 80.298,98

 VII. GASTOS TOTALES                                                                      ( II + V) 72.459,43 7.647,63 0,00 0,00 80.107,06

VIII. GASTOS PRIMARIOS                                 ( VII - RENTAS PROPIEDAD) 72.027,13 7.624,66 0,00 0,00 79.651,79

 IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGUR.                            ( VI - VII) 2.321,61 -2.129,69 0,00 0,00 191,92

 X. RESULTADO FINANCIERO SIN PRIVATIZACIONES 2.321,61 -2.129,69 0,00 0,00 191,92

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 10,75 2.139,69 0,00 0,00 2.150,44

XI. GASTOS FIGURATIVOS 2.242,60 10,00 0,00 0,00 2.252,60

XII. RESULTADO  PRIMARIO                                                            (VI - VIII) 2.753,92 -2.106,73 0,00 0,00 647,19

XIII. RESULTADO FINANCIERO                                                    ( IX + X - XI) 89,76 0,00 0,00 0,00 89,76

XIV. FUENTES FINANCIERAS 813,61 0,00 0,00 0,00 813,61

     . Disminución de la Inversión Financiera 155,55 0,00 0,00 0,00 155,55

        - Uso del Fondo  Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        - Otros 155,55 0,00 0,00 0,00 155,55

     . Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos 658,06 0,00 0,00 0,00 658,06

       - Colocación de Títulos Públicos 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00

       - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales 634,06 0,00 0,00 0,00 634,06

       - Obtención de otros Préstamos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       - Incremento de Otros Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00

. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones  Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

XV. APLICACIONES FINANCIERAS 903,38 0,00 0,00 0,00 903,38

       . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Integración del Fondo Anticiclico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       . Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos 903,38 0,00 0,00 0,00 903,38

          - Amortización de Títulos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          - Devolución de Otros Préstamos 747,90 0,00 0,00 0,00 747,90

          - Disminución de Otros Pasivos 155,48 0,00 0,00 0,00 155,48

. Gastos Figurativos para Aplicaciones  Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Responsabilidad Fiscal

ADMNINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA


